
1 
 

 
 

Zápis  
z 22. zasedání Akademického senátu UHK dne 5. října 2022 

____________________________________________________________ 
 

Přítomni: doc. Hana Tomášková, doc. Karel Kouba, dr. Mária Hromadová, doc. Martin Šandera, 
dr. Jiří Lipovský, dr. Libuše Svobodová, dr. Adam Skarka, dr. Jitka Kühnová, dr. Katarína 
Přikrylová, Žofia Chrienová, Dominik Fišer, Mgr. Dominik Miškář, Mgr. Matyáš Strnad, Antonín 
Komárek. 
 
Připojeni online: dr. Karel Mls, doc. Václav Bělík, Mgr. Jakub Zbýtovský, Michal Pajer, 
Mgr. Kateřina Voglová. 
 
Omluveni: doc. Martin Paleček, Lucie Banszelová, Filip Černohorský, Štěpán Kubelka. 
 
Hosté přítomni a připojeni online: prof. Kamil Kuča, rektor, dr. Pavlína Springerová, prorektorka, 
dr. Leona Stašová, prorektorka, doc. Petra Marešová, prorektorka, Ing. Aleš Klicnar, kvestor, 
prof. Josef Hynek, děkan FIM, doc. Jan Kříž, děkan PřF, doc. František Vaníček, děkan PdF, dr. Jan 
Prouza, děkan FF, doc. Pavel Trojovský, proděkan PřF, dr. Pavla Dočekalová, rektorát, Bc. Marek 
Vojta a další. 
 
Průběh jednání:  
Zasedání bylo svoláno podle čl. 8 (1) Jednacího řádu AS UHK. Zasedání zahájila a řídila předsedkyně 
AS UHK doc. Hana Tomášková; oznámila, že AS UHK má aktuálně 22 členů. Předsedkyně 
informovala, že AS UHK je usnášeníschopný v celkovém počtu: 18 členů (KAP 11 a SK 7 členů).  
 
 
Program zasedání AS UHK byl navržen následovně:  

1) Akreditační řád Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 

2) Vyhlášení voleb do AS UHK 2022 - 2025 (předkládá doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 

3) Různé. 
 
Doc. Tomášková vznesla návrh na doplnění bodu programu „Složení slibu člena AS UHK“. 
 
Program zasedání AS UHK v pozměněné verzi byl navržen následovně:  

1) Složení slibu člena AS UHK. 
2) Akreditační řád Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 

rektor). 
3) Vyhlášení voleb do AS UHK 2022 - 2025 (předkládá doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, 

Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
4) Různé. 

 
Hlasování: pro - 18, proti - 0, zdržel se - 0. 
Program 22. zasedání AS UHK v pozměněné verzi byl schválen. 
 
 



2 
 

 
Bod 1. Složení slibu člena AS UHK. 
 
Doc. Tomášková informovala senátory, že Mgr. Nikola Blahynková, členka SK za PdF, ukončila 
a Marcela Turay, členka SK za FF, přerušila studium na UHK. Předsedkyně sdělila, že SK PdF nemá 
náhradníka a SK FF ano. Členem AS UHK za SK na FF se po přečtení slibu, z řad náhradníků, stal 
Mgr. Jakub Zbýtovský. 
 
Doc. Tomášková uvedla, že v souladu s VŘ AS UHK a vzhledem ke končícímu 2 měsíčnímu 
funkčnímu období akademického senátu se nebudou vyhlašovat doplňovací volby do SK PdF. 
 
Doc. Tomášková sdělila, že AS UHK má aktuálně 23 členů (KAP 12 a SK 11 členů) a je na tomto 
zasedání usnášeníschopný v celkovém počtu: 19 členů (KAP 11 a SK 8 členů). 
 
Bod 2. Akreditační řád Univerzity Hradec Králové (předkládá prof. Ing. Kamil Kuča, Ph.D., 
rektor). 
 
Prof. Kuča požádal dr. Dočekalovou o prezentaci dokumentu. Dr. Dočekalová vysvětlila navržené 
obsahové změny v akreditačním řádu týkající se mj. podepisování dohod se zahraničními školami 
a podmínek znovu předložení akreditační žádosti fakultou při neschválení radou pro vnitřní 
hodnocení. Sdělila, že RVH akreditační řád projednala a nevyslovila žádné kritické připomínky 
a MŠMT změny také předběžně odsouhlasilo. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro – 18, proti - 0, zdržel se – 1. 
AS UHK schválil Akreditační řád Univerzity Hradec Králové. 
 
Bod 3. Vyhlášení voleb do AS UHK 2022 - 2025 (předkládá doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, 
Ph.D., předsedkyně AS UHK). 
 
Doc. Tomášková uvedla, že odstupující AS UHK vyhlašuje volby a jeho povinností je vydat pokyny 
pro organizaci voleb. Představila členy volební komise univerzity, obvodních volebních komisí 
za každou fakultu a termín voleb. 
 

1) Volební komise UHK  
 
- Předseda: PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. (FF UHK)  
- Mgr. Miroslav Půža, Ph.D. (PdF UHK)  
- Ing. Eva Freibauer Hamplová, Ph.D. (FIM UHK)  
- RNDr. Filip Studnička, Ph.D. (PřF UHK) 
 

2) Obvodní volební komise 
 

- FF: PhDr. Miroslav Joukl, Ph.D. (předseda), Mgr. Milan Hrubeš, Ph.D., Mgr. Michal 
Trousil, Ph.D., Mgr. Klára Burianová 

- FIM: Ing. Eva Freibauer Hamplová, Ph.D (předsedkyně), Ing. Gabriela Trnková, Ph.D., Mgr. 
Kateřina Provazníková, Damian Kysilka 

- PdF: Mgr. Miroslav Půža, Ph.D. (předseda), Štěpán Drabík, Klára Bubeníčková 



3 
 

- PřF: RNDr. Filip Studnička, Ph.D. (předseda), Ing. Karol Radocha, Ph.D., RNDr. Jitka 
Kühnová, Ph.D., Mgr. Damián Bušovský. 

 
3) Termín voleb 

 
Doc. Tomášková sdělila, že volby jsou přímé, tajné a hlasování proběhne prostřednictvím 
elektronického informačního systému po dobu 7 dní od 15. 11. 2022. Veškeré informace k volbám 
budou postupně zveřejňovány. 
 
Předsedou celé komise bude dr. Miroslav Joukl. 
 
Diskuse k tomuto bodu nebyla. 
 
Hlasování: pro – 18, proti - 0, zdržel se – 0 (z technických důvodů se 1 senátor nemohl hlasování 
zúčastnit). 
AS UHK vyhlásil volby do AS UHK 2022 – 2025. 
 
Bod 4. Různé:  
 

• Dr. Hromadová vznesla dotaz na Ing. Klicnara týkající se aktuálního stavu rekonstrukce 
budovy PdF. 

 
Ing. Klicnar uvedl, že se podařilo ukončit veřejnou zakázku na rekonstrukci PdF, ale nyní jsme 
závislí na poskytnutí dotace z MŠMT. Aktuálně je dotace nižší než ta, která byla stanovena s plánem 
rekonstrukce, a nepokryje současné náklady stavby. Příští týden je domluvené jednání s ministrem 
školství, na kterém budeme žádat o navýšení financí. Kvestor upozornil, že navýšení dotace musí 
schválit MŠMT i MF. V opačném případě by univerzita musela doplatit 160 mil. ze svých fondů, 
což je nereálné.  
Dr. Hromadová se dotázala na finanční pomoc Královéhradeckého kraje. 
Ing. Klicnar sdělil, že hejtman KHK nabídl podporu a event. kofinancování rekonstrukce PdF; nyní 
se hledá společný termín jednání. 
 

• Mgr. Strnad požádal za odděl. propagace a komunikace o obdržení materiálů k volbám 
do AS UHK s časovým předstihem. Doc. Tomášková sdělila, že volební komise má nyní 
14 dní na přípravu dokumentů. 
 

• Dr. Svobodová informovala o konání schůzky Ekonomické komise AS UHK v příštím týdnu, 
kde budou řešeny ceny energií. V případě zájmu nabídla podat zprávu z jednání RVŠ týkající 
se průměrné mzdy na vysokých školách.  
 

• Doc. Tomášková pozvala přítomné na další zasedání AS UHK, které se uskuteční 2. 11. 
a následovat bude zasedání Akademické obce UHK. 

 
Usnesení z jednání AS UHK: 

1. AS UHK schválil program 22. zasedání AS UHK v pozměněné verzi. 
2. AS UHK schválil Akreditační řád Univerzity Hradec Králové. 
3. AS UHK vyhlásil volby do AS UHK 2022 – 2025. 



4 
 

 
 

O usnesení hlasovali členové akademického senátu; v okamžiku hlasování byl počet přítomných 
členů AS UHK: 19.   

Hlasování: pro - 19, proti - 0, zdržel se – 0. 
Usnesení bylo přijato. 
 
 

Plánovaný termín příštího zasedání AS UHK: 2. 11. 2022 
 
 
 
 

V Hradci Králové dne 5. 10. 2022                                                     doc. Ing. Bc. Hana Tomášková, Ph.D. 
Zapsala: Iveta Vondráčková                       předsedkyně AS UHK 


	Zápis

